

0 urtetik aurrera

1. A.A. *Sorpresa! Haurrak*. Editorial Bruño, 2010
2. AÑORGA, P. *Din dilin dan*. Denonartean, 2022
3. BIE, L. *¿Qué esconde el pequeño Edu?* Editorial Juventud, 2008
4. BIE, L. *El pequeño Edu está sucio*. Editorial Juventud, 2005
5. BIE, L. *El pequeño Edu no se aburre nunca*. Editorial Juventud, 2008
6. BIE, L. *El pequeño Edu se viste*. Editorial Juventud, 2005
7. BIE, L. *El pequeño Edu tiene hambre*. Editorial Juventud, 2005
8. BIE, L. *El pequeño Edu tiene sueño*. Editorial Juventud, 2005
9. BIE, L. *El pequeño Edu va al pediatra*. Editorial Juventud, 2008
10. BIE, L. *Las canciones del pequeño Edu*. Editorial Juventud, 2008
11. BILLET, M. *Maisonnette: zig zag*. Imaginarium, 2009
12. BUTTERWORTH, N. *Cuando hay que trabajar*. Editorial Juventud, 1995
13. BUTTERWORTH, N. *Cuando jugamos juntos*. Editorial Juventud, 1995
14. BUTTERWORTH, N. *Cuando vamos a comprar*. Editorial Juventud, 1995
15. CANALS, M. *Ariadna*. ItsImagical, 2009
16. CHARTRAIN, M. *A la ferme d'Adele*. Tourbillon, 2009
17. CROZON, A. *1, 2, 3, mugi!* Ttarttalo, 2014
18. CUNO, S. / SHULD, K. *5 hartz jostari*. Ttarttalo, 2011
19. DUVERNEUIL, C. *Petites histoires de la foret enchantes*. Editions Quatre Fleuves, 2009
20. GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. *Los baños*. Editorial Juventud, 2003
21. GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. *Los besitos*. Editorial Juventud, 2003
22. GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. *Los colores*. Editorial Juventud, 2003
23. GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. *Los números*. Editorial Juventud, 2003
24. GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. *Los ruidos*. Editorial Juventud, 2003
25. GUTMAN, A.; HALLENSLEBEN, G. *Los sueños*. Editorial Juventud, 2003
26. HAMER, S. *Eskularru galdua*. Ttarttalo, 2020
27. JADOUL, E. *Kili-kili*. Ibaizabal, 2012
28. JADOUL, E. *Non zaude, ilargi?* Denonartean, 2011 (2. ed., 2017)
29. JADOUL, E. *Nor da?* Ibaizabal, 2012
30. JADOUL, E. *Nor dabil hor?* Ibaizabal, 2012

31. JADOUL, E. *Norena da?* Ibaizabal 2012
32. JADOUL, E. *Kuku, gordeka!* Ibaizabal, 2013
33. JADOUL, E. *Nire etxea.* Ibaizabal, 2013
34. JADOUL, E. *Nire txanoa.* Ibaizabal, 2013
35. JADOUL, E. *Plisti-plasta!* Ibaizabal, 2013
36. JAMMES, L. *Toc, toc.* ItsImagical, 2008
37. LIONNI, L. *¿Cuándo?* Kalandraka, 2009
38. LIONNI, L. *¿Dónde?* Kalandraka, 2009
39. LIONNI, L. *¿Qué es?* Kalandraka, 2009
40. LIONNI, L. *¿Quién es?* Kalandraka, 2009
41. LIONNI, L. *Frederick.* Kalandraka, 2005
42. LODGE, J. *Kroko eta lagunak.* Ibaizabal, 2008
43. LODGE, J. *Kroko, hor zaude?; Zer ordu da, Kroko?; Prest al zaude, Kroko?; Zer diozu, Kroko?; Zer daukazu, Kroko?.* Ibaizabal, 2007
44. LODGE, J. *Lurra, Kroko.* Ibaizabal, 2010
45. LODGE, J. *Muu, muu!; Kroko eta animaliak; Txipli-txapla: Kroko eta eguraldia!; Arkatz magikoak: Kroko eta koloreak; Goian eta behean: Kroko eta aurkakoak.* Ibaizabal, 2007
46. LODGE, J. *Gose al zara, Kroko?* Ibaizabal, 2014
47. LODGE, J. *Zorionak, Kroko!* Ibaizabal, 2014
48. MARTINEZ, I. *1, 2, 3...* ItsImagical, 2007
49. MARTINEZ, I. *Koloro.* ItsImagical, 2007
50. ODRIOZOLA, E. *Arrautza.* Ediciones Modernas El Embudo, 2021
51. OXENBURY, H. *A la cama.* Editorial Juventud, 2008
52. OXENBURY, H. *Ayudando.* Editorial Juventud, 2008
53. OXENBURY, H. *Comprando.* Editorial Juventud, 2008
54. OXENBURY, H. *Con el médico.* Editorial Juventud, 2008
55. OXENBURY, H. *En casa de los abuelos.* Editorial Juventud, 2008
56. OXENBURY, H. *En el auto.* Editorial Juventud, 2008
57. OXENBURY, H. *La clase de baile.* Editorial Juventud, 2008
58. OXENBURY, H. *La fiesta de cumpleaños.* Editorial Juventud, 2008
59. OXENBURY, H. *La visita.* Editorial Juventud, 2008
60. OXENBURY, H. *Primer día de escuela.* Editorial Juventud, 2008

61. RAMADIER, C. *Un Ogre*. Ecole des loisirs, 2009
62. RUBIO, A./OLASO, X. *Bost*. Pamiela-Kalandraka, 2014
63. RUBIO, A./OLASO, X. *Ilargia*. Pamiela-Kalandraka, 2014
64. RUBIO, A./OLASO, X. *Krokodiloak*. Pamiela-Kalandraka, 2014
65. RUBIO, A./OLASO, X. *Miau*. Pamiela-Kalandraka, 2014
66. SLEGGERS, L. *Zer ari naiz ikusten?; Zer ari naiz entzuten?; Zer ari naiz ukitzen*. Ibaizabal, 2008
67. SWOBODA, A. *Dudú y el orinal*. Editorial Juventud, 2002
68. SWOBODA, A. *El chupete de Dudú*. Editorial Juventud, 2002
69. VAN GENECHTEN, G. *Igela ote da?; Barraskiloa ote da?; Sagua ote da?; Katua ote da?* Ibaizabal, 2003
70. ZUBIZARRETA, I. *Bularretik Mintzora*. Galtzagorri Elkarte, 2007

2 urtetik aurrera

1. ALCÁNTARA, R. *Tento itsasoan*. Ibaizabal, 2010
2. AÑORGA, P. *Tontolapiko*. Denonartean, 2017
3. ARS EDITION. *Katua eta saga*. Ttarttalo, 2015
4. ARS EDITION. *Handia eta txikia*. Ttarttalo, 2015
5. ATTIOGBÉ, M. *Erlea*. Ttarttalo, 2017
6. BALLESTEROS, X. *Untxitxo txuria*. Kalandraka, 2002
7. BARBER, T. *Bi ahuntzak*. Ttarttalo, 2005
8. BARROW, D. *Ikusi duzu elefante?* Txalaparta, 2020
9. BEDOUE, T. *Gero arte!* Ibaizabal, 2017
10. BEDOUE, T. *Ondo lo egin*. Ibaizabal, 2017
11. BESORA, R. eta IGERABIDE, JK. *Untxiak opila nahi*. Giltza, 2017
12. BIELINSKY, C. *Ondo lo egin, panpina*. Ibaizabal, 2016
13. BIELINSKY, C. *Maletan zer ote?* Ibaizabal, 2017
14. BIELINSKY, C. *Musuen etxea*. Ibaizabal, 2017
15. BIELINSKY, C. *Maleta sorpresa*. Ibaizabal, 2017
16. BIELINSKY, C. *Urtaroen erritmoan dantzan*. Ibaizabal, 2018
17. BIJSTERBOSCH, A. *Nire pixontzia*. Ttarttalo, 2017
18. BIJSTERBOSCH, A. *Basoan jolasean*. Ttarttalo, 2022
19. BLAKE, S. *Kaka putza*. Denonartean, 2015
20. BOUJON, C. *On dagizula, untxi jauna!* Ikas, 2006
21. BOUJON, C. *Samurgoa*. Ikas, 2017
22. CARLE, E. *Gose handiko beldarra*. Kalandraka, 2007
23. COSNEAU, O. *Sagarra*. Ttarttalo, 2017
24. CASSINELLI, A. *Saguak eta hostoak*. Giltza, 2020
25. DELAPORTE, B. *Non dago elefante ama?* Ibaizabal, 2016
26. DELYE, P. *Goazen lotara!* Ibaizabal, 2020
27. DELYE, P. *Non duzu min?* Ibaizabal, 2020
28. de DIOS, O. *Munstro arrosa*. Denonartean, 2016
29. DEXET, H. *Kukumikuka!* Ttarttalo, 2017
30. DREYFUSS, C. *Gu bai bizkorrak*. Ibaizabal, 2006
31. DUPUIS, S. *Hamar oilo gara*. Ibaizabal, 2006

32. DUQUENNOY, J. *Mamu tren*. Alberdania, 2010
33. DURANT, A. *Betiko*. Ttarttalo, 2005
34. ECOFFIER, M. *Larri nago!* Ibaizabal, 2022
35. ELSCHNER, G. *Pazkoako txitatxoa*. Alberdania, 2005
36. ETXANIZ, X. *Muxu lapurra*. Aizkorri, 2001
37. EIBAR, E., FERNÁNDEZ, I., PEÑA, M. eta SÁNCHEZ, E. *Non dago Txirlo?*
Denonartean, 2018
38. FERNANDEZ, F. *Balea*. Kalandraka, 2015
39. FERRI, G. *Kuku!* Ttarttalo, 2015
40. FLAMMARION, P., *Elur-Xuri*. Ikas, 2012
41. FLAMMARION, P. *Ilurre kixkur eta hiru hartzak*. Ikas, 2012
42. GASTO, J. *Eltxo batek zizta egiten badizu*. Pamiela-Kalandraka, 2020
43. GILTZ, A. *Munstro bat ohe azpian*. Ttarttalo, 2005
44. GONZÁLEZ, O. *Antxume bizardunak*. Pamiela-Kalandraka, 2014
45. GONZÁLEZ, O. *Gehiago garenean*. Pamiela-Kalandraka, 2017
46. GOFFIN, J. *¡Ah!* Kalandraka, 2003
47. GREJNIEC, M. *Nola dastatu ilargia?* Kalandraka, 2002-2009
48. GROSLÉZIAT, C. *Lo hadi: josteta eta sehaska kantuak*. Kokinos, 2015
49. HAHN, C. *Pigmeo txikia*. Ibaizabal, 2006
50. HAINBAT EGILE. *Azalerako ipuinak*. Gaztelupeko hotsak, 2019.
51. HANN, C. *Bubu ehiztari*. Ibaizabal, 2007
52. HANN, C. *Bubu eta Afa jirafa; Bubu eta Gorko krokodiloa; Bubu eta Benbe elefantea; Bubu eta Naaba lehoia (Bubu txikia bilduma)*. Ibaizabal, 2005
53. HAUGHTON, C. *Galdu samar*. Nubeocho, 2021
54. HAUGHTON, C. *Gabon denoi*. Nubeocho, 2022
55. HENNEBUTTE, A. *Panso*. Gatuzain, 2002
56. HOJ, M. *Treanean-Mimatzen; Lokatzetan-Ametsetan; Hegan-Ezkutaketan; Izotzetan-Lotan (Txio eta Mu bilduma)*. Ibaizabal, 2003
57. HOLZWARTH, W. *Buruko hura nork egin zion jakin nahi zuen satortxoa*.
Kalandraka, 2001
58. ISERN, S. *Hartzatxoa, jirafa zaharra eta harrizko pareta*. La Fragantina, 2015
59. JADOUL, E. *Otsoa dator*. Ibaizabal, 2006
60. JADOUL, E. *Nire etxea*. Ibaizabal, 2008

61. JADOUL, E. *Bihotz-bihotzetik*. Ibaizabal, 2013
62. JADOUL, E. *Hotz egiten du, hartz handi!* Ibaizabal, 2015
63. JADOUL, E. *Alde hortik, eulia!* Ibaizabal, 2016
64. KIMPTON, D. *Kangumea*. Ttarttalo, 2005
65. LASSERR, N. *Bonjour, Petit Lapin!* Editions Quatre Fleuves, 2009
66. LE HUCHE, M. *Pintto eta fanfarrea*. Ttarttalo, 2016
67. LE HENAND, ALICE. *Hitz atseginak*. Ibaizabal, 2018
68. LIONNI, L. *Frederick*. Kalandraka, 2004
69. LIONNI, L. *Urdin Txiki eta Hori Txiki*. Pamiela-Kalandraka, 2013
70. LLENAS, A. *Koloretako munstroa*. Flanboyant, 2015
71. LUJAN, J. *Bururdirik gabe lo egitea*. Ikasmina, 2020.
72. MAYER, M. *Amets gaizto nire armairuan*. Kalandraka, 2002
73. MISSLIN, S. *Hiru sagutxo eta katu bat*. Ttarttalo, 2020
74. MOSS, M. *Lorea doktorearen botika kutxa*. Ibaizabal, 2020
75. MURAKI, Y. *Amatxo eta ni*. Ttarttalo, 2012
76. NATACHA. *Gatu ttipi galdu da*. Ikas, 2008
77. ODRIOZOLA, E. *Badakit bakarrik jazten*. Denonartean, 2019
78. OLASO, X. *Zapata. Ilargian kulunkantari bilduma*. Pamiela- Kalandrak, 2015
79. OLASO, X. *Paper-txoria. Ilargian kulunkantari bilduma*. Pamiela- Kalandrak, 2015
80. OBIOLS, A. *Dortokaren sekretua*. Ttarttalo, 2004
81. OLI / TAEGER, M. *Arturo*. Pamiela, 2011
82. PFISTER, M. *Ortzadar arraina*. Alberdania, 2006
83. QUERALT, C. *Nor da zomorro hau?* Pamiela-Kalandraka, 2014
84. ROOT, P. *Tomasitaren etxe koxkorra*. Ibaizabal, 2006
85. RUIZ JOHNSON, M. *Ama*. Pamiela-Kalandraka, 2013
86. SERVANT S. *Zera*. Ikas, 2020
87. SLEGERS, L. *Txomin bilduma*. Ibaizabal, 2003-2009
88. SLEGERS, L. *Katalin bilduma*. Ibaizabal, 2007-2009
89. SLEGERS, L. *Begira nolako isatsa*. Ibaizabal, 2011
90. SLEGERS, L. *Txominen ohiturak*. Ibaizabal, 2011
91. SLEGERS, L. *Txominen sentimenduak*. Ibaizabal, 2012
92. SLEGERS, L. *Txominen 5 zentzumenak*. Ibaizabal, 2013
93. SLEGERS, L. *Katalin medikuarenean*. Ibaizabal, 2015

94. SLEGERS, L. *Nire urtebetetzea*. Ibaizabal, 2017
95. SLEGERS, L. *Ohera noa*. Ibaizabal, 2017
96. SLEGERS, L. *Txominen eskola*. Ibaizabal, 2020
97. TULLET, H. *Liburu bat*. Ttarttalo, 2013
98. TULLET, H. *Koloreak*. Ttarttalo, 2015
99. TULLET, H. *Jolastuko gara?* Ttarttalo, 2016
100. VAN DEN BERG, E. *Eskolako lehen eguna*, 2022
101. VAN DER LINDEN, E. *Aukeratu gurekin*. Ibaizabal, 2017
102. VAN DER LINDEN, E. *Ezagutu gurekin*. Ibaizabal, 2017
103. VAN GENECHTEN, G. *Maitagarria zarelako*. Ibaizabal, 2003
104. VAN GENECHTEN, G. *Bereina*. Ibaizabal, 2013
105. VAN GENECHTEN, G. *Katuntxia*. Ibaizabal, 2013
106. VAN GENECHTEN, G. *Txerkurra*. Ibaizabal, 2013
107. VAN GENECHTEN, G. *Zerlea*. Ibaizabal, 2013
108. VAN GENECHTEN, G. *Ezberdinak, baina berdinak*. Ibaizabal, 2017
109. VAN GENECHTEN, G. *Antzekoak gara*. Ibaizabal, 2017
110. WADDELL, M. *Hontz kume*. Pamiela-Kalandraka, 2017

4 urtetik aurrera

1. AA, *Txori kantariak*. Elkar 2010
2. AA. *Begira-begira*. Elkar, 2007
3. AA. *Egizu lo*. Elkar, 2005
4. AA. *Gure mundu txikitik*. Elkar, 2005
5. AA. *Zadiko maldikoan*. Aizkorri, 2003
6. ABEYÁ, E. *Aitona maitea*. Elkar, 2008
7. AGIRRE, A. *Amaren bila*. Elkar, 2022
8. AGIRRE, A. *Badauzkat nire zuloxoan*. Ikaselkar, 2020
9. AGIRRE, A. *Bihotza lo daukat, eta zer?* Elkar, 2015
10. ALBERDI, U. / AKERRETA, A., *Txikitzen zaretenean*. Pamilea-Kalandraka, 2013
11. ALBO, P. *Askaria parkean*. Narval, 2017
12. ALCANTARA, R. *Makilakixki maisua*. Ibaizabal, 2022
13. ALCANTARA, R. *Pirata ausarta*. Pamiela-Kalandraka, 2019
14. ALCANTARA, R. *Tomas eta guraize magikoak*. Ibaizabal, 2006
15. ALEJANDRO, R. *Ximunen baratza*. Pamiela, 2017
16. ALHBERG, J. *Eskeleto barregarriak*. Pamiela-Kalandraka, 2021
17. ALIAGA, R. *Joan den eguneko ipuina*. Pamiela-Kalandraka, 2020
18. ALIAGA, R. *Ordulari bat baino ez*. La Fragantina, 2015
19. ALMAGRO, I. *Txanogorritxoren eskularruak*. OQO-Txalaparta, 2013
20. ANCHORENA, F. *Eguna argitzeko zain*. Pamiela-Kalandraka, 2022
21. ANTINORI, A. *Laranjondoa*. A Fin de Cuentos, 2022
22. AÑORGA, P. *Augustoren botila*. Giltza, 2013
23. AÑORGA, P. *Handia naiz*. Elkar, 2014
24. AÑORGA, P. *Haur zero-lurtarra*. Elkar, 2004
25. AÑORGA, P. *Ipuin kontalaria*. Aizkorri, 2008
26. AÑORGA, P. *Ipuin kontalariaren arbela*. Aizkorri, 2010
27. AÑORGA, P. *Jenio gaiztoa*. Aizkorri, 2007
28. AÑORGA, P. *Mari Txiki supermerkatuan*. Denonartean, 2020
29. AÑORGA, P., MITXELENA, J. *Gure hiztegi magikoa*. Aizkorri, 2012
30. AÑORGA, P. *Mux munstroa*. Elkar, 2013
31. ARNAL GIL, T. *Begiak itxita hegan*. Erein, 2015

32. ARNAL GIL, T. *Ilargi-adarra*. Kalandraka, 2003
33. ARRATIBEL, J. *Etsai zaharra eta mendiko lehoia*. Erein, 2000
34. ARRATIBEL, J. *Sorgina eta emakume ederra*. Erein, 2000
35. ARRATIBEL, J. *Txomin ipurdi*. Erein, 2001
36. ARRIETA, Y. *Agur, ama!* Ibaizabal, 2009
37. ARRIETA, Y. *Kax-kax!* Denonartean, 2022
38. ARRIETA, Y. *Maddalenen usaina*. Ibaizabal, 2014
39. ARRIETA, Y. *Oinutsik jauregian*. Ibaizabal, 2007
40. ARROU-VIGNOD, J.P. *Rita eta Ttotto; Rita eta Ttotto eskolan*. Ttarttalo, 2008.
41. ASTIZ, I. *Haserrea*. Elkar, 2020
42. ASTIZ, I. *Kixkur. Pinttoren arreba*. Elkar, 2022
43. AZKONA, M. *Opari ezberdin bat*. Pamiela-Kalandraka, 2022
44. AZKUE, I. *Bizi, Bixitxo*. Aizkorri, 2008
45. AZPIAZU, A. *Arraroa*. Pamiela, 2017
46. AZPIAZU, A. *Basoan barna*. Elkar, 2021
47. BACHELET, G. *Nire katua, munduko kaikuena*. Alberdania, 2004
48. BADREDDINE, D. *Animalien bizitza*. Ttarttalo, 2015
49. BALL, S. *Nahaspiztitegia*. Ikasmiña, 2017
50. BALLESTEROS, X. *Erregearen traje berria*. Kalandraka, 2001
51. BALLESTEROS, X. *Osaba otso*. Kalandraka, 2002
52. BARNEIX-ELIZAGARAI, X. *Hartza iratzarri da!* Ikas, 2022
53. BARRENETXEA, I. *Zarata Do Maiorrean biolin eta pianorako*. Ikaselkar, 2022
54. BATTUT, E. *Ene adiskide izan nahi duzu?* Ikas, 2018
55. BAUMANN, A.S. *Eguraldia*. Ttarttalo, 2015
56. BEER, H. *Edur bidaian; Edur ihesi; Edur airez-aire*. Alberdania, 2005-2006
57. BELMONTE, J. / PUDALOY, N. *Pinto oilarraren ezteiak*. Txalaparta- OQO, 2011
58. BENTON, L. *Untxoaren alegia*. Ttarttalo, 2014
59. BERCA, G. *Denak du konponbidea*. Ttarttalo, 2002
60. BERNER, R.S. *Txarliren kontuak*. Alberdania, 2008
61. BIELINSKY, C. *Munduko oparirik ederrena*. Ibaizabal, 2016
62. BIKANDI, S. *Behin omen zen dama zahar bat*. Hegoak, 2022
63. BILBAO, L. *Armairu baten barru*. Erein, 2010
64. BILBAO, L. *Itzal Itzela*. Ikaselkar, 2022

65. BILBAO, L. *Markel gelazikin*. Elkar, 2008
66. BILBAO, L. *Martin, egon geldi*. Elkar, 2009.
67. BILBAO, L. *Moko txiki*. Pamiela, 2017
68. BIONDI, G. *Erraldoia eta txoriak*. Ttarttalo, 2003
69. BIRD, S. M. MIDDELTON. *Egun haizetsua*. Ttarttalo, 2007
70. BISSEUIL, R. *Zeta elefantea*. Ttarttalo, 2003
71. BIZOUERNE, G. *Barnabe munduaren amaierara doa*. Ibaizabal, 2021
72. BIZOUERNE, G. *Barnabek planeta sendatzen du*. Ibaizabal, 2021
73. BLAKE, Q. *Angelika Milapatrikaren patrikak*. Pamiela-Kalandraka, 2016
74. BLAKE, Q. *Magnolia jauna*. Pamiela-Kalandraka, 2016
75. BOND, J. *Untxiño laguntzaile aparte*. Ibaizabal, 2020
76. BONE, E. *Naturaz goatzeko eskuliburua*. Ttarttalo, 2016
77. BONE, E. *Nire lehen espazioko liburua*. Ttarttalo, 2015
78. BONILLA, R. *Neba-arrebak*. Algar, 2018.
79. BOSCH, L. *Txakur hau lorezain jatorra da*. Erein 2010
80. BOWLEY, T. *Ameliak txakur bat nahi du*. Pamiela, 2008
81. BRENMAN, I. eta LE HUCHE, M. *Nork itzali ditu nire kandelak?* Ibaizabal, 2018
82. BRENMAN, I. *Printzesek ere puzker egiten dute*. Algar, 2017
83. BRIERE-HAQUET, A. *Gorri*. Ikas, 2018
84. BRIGHT, R. *Barruko lehoia*. Ibaizabal, 2017
85. BROWNE, A. *Basoan barrena*. Pamiela-kalandraka, 2014
86. BROWNE, A. *Ernesto elefantea*. Pamiela-Kalandraka, 2021
87. BROWNE, A. *Kezkamuxelak*. Kalandraka, 2007
88. BRUNO, P. *Z familia*. Pamiela 2010
89. BRUNO, P / GUBELINI, M. *Nire amonaren etxea*. Txalaparta, 2011
90. BUDDE, N. *Bat bi hiru txiru liru*. Pamiela-Kalandraka, 2018
91. CALI, D. *Ilartxo*. Ibaizabal, 2016
92. CANIZALES. *Polita*. Denonartean, 2019
93. CANO, H. *Itsasoa etxe barruan*. Elkar, 2003
94. CAPLAN, V. *Otsoaren ipuina*. Ttarttalo, 2016
95. CARBONEILL, B. *Irakuriezadazu ipuin bat!* Ttarttalo, 2017
96. CARLE, E. *Zaldi urdin bat margotu zuen artista*. Pamiela, 2012

97. CASALDERREY, F. *Mattinen beldur kutxa*. OQO-Txalaparta 2010
98. CASENAVE, D. *Albertok kaka egin du*. Ttarttalo, 2003
99. CASTAGNOLI, A. *Bidaia handia*. OQO-Txalaparta, 2010
100. CERRO, M. *Euria egin ondoren*. Pamiela-Kalandraka, 2015
101. CHICHESTER, E. *Luxia, untxi txikia ihesi*. Harper Kids, 2020
102. CILLERO, J. *Aurrera kakarraldo*. Aizkorri, 2009
103. CONDON, J. *Badatoz piratak!* Ibaizabal, 2020
104. CORDEROY, T. *Bat baino ez da!* Ibaizabal, 2020
105. CORENTIN, P. *Plast!* Ikas 2010
106. CORMAN, C. *Sasoiko barazkiak*. Ttarttalo, 2018
107. CORMAN, C. *Sasoiko fruituak*. Ttarttalo, 2018
108. CRAHAY, A. *Egun on, kimu txiki*. Ibaizabal, 2017
109. CROWTHER, K. *Ama medusa*, Ttarttalo, 2015
110. CUTBILL, A. *Arrautza bat errun zuen behia*. Denonartean, 2022
111. CUVELLIER, V. eta BADEL, R. *Emilek igeltsua nahi du*. Ibaizabal, 2018
112. d'ALLANCE, M. *Haserre gorria*. Ikas, 2016
113. DARIEN, J. *Zenbakien guda*. Txalaparta. 2010
114. DARJENT, N. *Banaezinak bilduma: Aminatak sosak nahi ditu, Julene bakarrik dago ikasgelan, Peruk ogia erosi du inork lagundu gabe*. Ttarttalo, 2017
115. DASILVA, K. *Kintxo Xikintxo*. Kalandraka, 2002
116. DAYNES, K. *Nola sortzen da euria?* Ttarttalo, 2016
117. DAYNES, K. *Zergatik egiten du distira eguzkiak?* Ttarttalo, 2020
118. DE BRUNHOFF, J. *Babar familiartean*. Picarona, 2022
119. De DIOS, O. *Txori horia*. Denonartean, 2017
120. DE LA CROIX, S., SIGNOL, A., ROLAND, P. *Ilerik izan nahi ez zuen katua*. Picarona, 2022
121. DE MARCO, M. *Basoan eta bakarrik*. Bellaterra, 2020
122. De PAOLA, T. *Goiko amona eta beheko amona*. Pamiela-Kalandraka, 2022
123. De PAOLA, T. *Oliver Button poxpolin bat da*. Pamiela-Kalandraka, 2020
124. DEMATONS, E. *Goazen*. Ttarttalo 2007
125. DEXET, H. *Ezetz harrapatu*. Ttarttalo, 2021

126. DONALDSON, J. *A zer erratz fina, pirulina!*. Bruño, 2021
127. DONALDSON, J. *Grufaloo*. Bruño, 2015
128. DUBOVOY, S. *Munduko ipuintxo bat gauero*. Aizkorri, 2012
129. DURAN, T. *Hau paisaia*. Erein, 2008
130. EGIDAZU, A., BIKANDI, S. *Poltsikorako poemak*. Hegoak, 2022
131. EL HEMATOCRÍTICO. *Lapurtzea oso gaizki dago*. Mezulari, 2022
132. EL HEMATOCRÍTICO. *Utzi bakean!* Mezulari, 2022
133. ELLIOT, P. *Egun bat hondartzan; Tren sorgindua*. Ttarttalo, 2007
134. ELLIZ, C. *Mau iz io?* Barbara Fiore, 2017
135. ETXANIZ, X. *Zer dela eta zer dela*. Pamiela, 1993
136. FEJTÖ, R. *Boligrafoa*. Ttarttalo, 2017
137. FEJTÖ, R. *Pizza*. Ttarttalo, 2017
138. FÉLIX, L. *Hartu eta eman*, Ttarttalo, 2015
139. FERNANDEZ PAZ, A. *Aupa*. Erein, 2008
140. FERNANDO P. HERNANDO *Irudizko lerroa*. Narval, 2018
141. FHER, D. *Behi bat dago nire ohean*. NubeOcho, 2022
142. FRAGOSO, J. *Nire ahotsa*. Narval, 2018
143. FRITH, A. *Dinosauro handien liburu handia*. Ttarttalo, 2017
144. FUJISHIMA, E. *Etxe handia eta etxe txikia*. Ibaizabal, 2022
145. G. LARTITEGI, A. *Ez esan inori*. Ibaizabal, 2003
146. GARCIA SCHNETZER, A. *Hondartzeko gazteluaren ipuina*. Alberdania, 2003
147. GAZTELUMENDI, D. *Borobiltxo ilargiaren bila*. Aizkorri, 2006
148. GAZTELUMENDI, L. *Borobiltxo*. Aizkorri, 2007
149. GIBERT, M. *Oihana*. Pamiela-Kalandraka, 2021
150. GIL, C. *Aharrausi printzesa*. OQO; Txalaparta, 2009.
151. GIL, C. *Iban, Zaldun ausarta*. Erein, 2008
152. GIORFANO, P. *Pinguino hozbera*. Ttarttalo, 2016
153. GIRBÉS, JC. *Denok denda barrura!* Alberdania, 2011
154. GÓMEZ, C. *Hortzik gabeko krokodiloa*. Ibaizabal, 2021
155. GONZALEZ, O. *Antxume bizardunak*. Pamiela-Kalandraka, 2014
156. GONZALEZ, X.M. *Etxeko saguak*. Pamiela-Kalandraka, 2015
157. GORELIK, K. *Sanson detektibea*. Ibaizabal, 2022

158. GOUGH, J. *Untxiren ohitura txarrak*, Ibaizabal, 2016
159. GUILLOMOND, F. *Dorre luze iluna*. Ikas, 2008
160. GURRUTXAGA, M. *Alex, nire laguna*. Pamiela, 2010
161. HAINABT EGILE. *Paulatxo*. Ttarttalo, 2019
162. HAINBAT EGILE. *Lo Potolo. Lotara joateko ipuinak*. Alberdania, 2019
163. HAUGHTON, C. *Agian*. Nubeocho, 2021
164. HEDELLIN, P. *Piztia txikiak*. Ttarttalo, 2016
165. HEIDE, I.V. *Klarion gorria*. Ttarttalo, 2007
166. HENNEBUTE, A. *Hiru xerri ttipi*. Ikas, 2009
167. HERRIKOIA, *Bremengo musikariak*. Ttarttalo 2010
168. HERTHEL, J & JENNINGS, J. *Jazz naiz*. Bellaterra, 2016
169. HINDLEY, K. *Timen arropak*. Ibaizabal, 2020
170. HOLMELUND, E. *Hartz txiki bilduma*. Pamiela-Kalandraka, 2015
171. HUCHE (LE), M. *Joxe Migel, Basoko oreina*. Alberdania 2010
172. HUTCHINS, P. *Loreren ibilaldia*. Pamiela, 2011
173. HUTCHINS, P. *Non arraio dago Loreren txita?* Pamiela-Kalandraka, 2015
174. IBARBOURE, A. BIGOT, E. *Oilo gorria eta xitoak*. Ikas 2010
175. IGERABBIDE, J. K. *Botoi bat bezala*. Anaya-Haritz, 1999
176. IGERABIDE, J.K. *Nire gorputzean bizi naiz*. Ikas, 2020
177. IGERABIDE, J.K. *Abezedario titirijario*. Denonartean, 2017
178. IGERABIDE, J.K. eta PROBENZA, C. *Grigor eta erlea*. Alberdania, 2018
179. IGERABIDE, J.K. *Euskal Herreitako ipuinak*. Denonartean, 2017
180. IGERABIDE, J.K. *Jonas eta hozkailu beldurtia; Jonasen pena; Jonasen iratzargailua; Jonas larri; Jonasek arazo potolo bat du; Adio, Jonas!* Aizkorri 1998-2007
181. IGERABIDE, J.K. *Jonasen ipuinak*. Aizkorri 2010
182. IGERABIDE, J.K. *Munia ohe azpian lo*. Erein, 2008
183. IGERABIDE, J.K. *Pipitaki*. Aizkorri, 2007
184. IGERABIDE, J.K. *Printze txiki txikiaren itzulera*. Pamiela, 2005
185. IGERABIDE, J.K. *Ur: euriaren liburua*. Denonartean, 2014
186. IMPEY, R. *Abentura handia; Etxearen konponketa; Egun bat kanpinean; Ariketa fisikoa*. Ibaizabal, 2008
187. ISBERN, S. / SIEG, K. *Pilu pilu!* Txalaparta- OQO, 2012

188. ISERN, S. *Hartza eta tximeleta sarea*. OQO-Txalaparta, 2013
189. ISERN, S. *Munduko zoparik onena*. OQO-Txalaparta, 2017
190. ISERN, S. *Unerik onen.*, Fragantina, 2016
191. JADOUL, E. *Adi, Otso Handi badator!* Ibaizabal, 2015
192. JADOUL, E. *Kopetilun*. Ibaizabal, 2015
193. JADOUL, E. *Oilobustia*. Ttarttalo, 2008
194. JANOSCH. *Posta tigrearentzat*. Pamiela- Kalandraka 2011
195. JANOSH. *Altxor bat aurkitu dugu*. Pamiela-Kalandraka, 2013
196. JANOSH. *Neuk sendatuko zaitut, tigre*. Pamiela-Kalandraka, 2015
197. JANOSH. *Zein polita den Panama*. Pamiela 2010
198. JEAN, D. *Axuri bihurria* Ikas, 2009
199. JUARISTI, M. *Nik ere nahiko nuek mango bat*. Denonartean, 2015
200. KARSTEN, G. *Auto-stopean*. Pamiela-Kalandraka, 2021
201. KARSTEN, G. *Munstroa al zara?* Ibaizabal, 2022
202. KASELMAN, G. *Etiketa untxiak*. IkaSMina, 2008
203. KAZABON, A. *Armiarma zuhaitzean*. Aizkorri, 2004
204. KAZABON, A. *Tronpatxo*. Aizkorri 2010
205. KERR, J. *Meriendatzera etorri zen tigrea*. Pamiela – Kalandraka 2010
206. KONNECKE, O. *Antton eta hostoak, Antton eta neskak*. Alberdania, 2008
207. KOPPENS, J. *Mila bi etxetan bizi da*. Ttarttalo, 2017
208. KOPPENS, J. *Mila eta bere lagunak*. Ttarttalo, 2017
209. KRAHN, F. *Inork ikusi al ditu guraizak*. Kalandraka, 2002
210. KRAUSS, R. *Hartzak*. Pamiela-Kalandraka, 2015
211. KUIPERS, B. *Nelek nahi duena margotzen du*. Ibaizabal, 2008
212. LANDA, M. *Ipurtargiak paradisuan*. Elkar 2010
213. LANDA, M./ MITXELENA, J., *Marikanta eta inurriak*. EREIN, 2012
214. LE GALL, P. *Matxalen eta Mitxina; Matxalen barnetegian; Matxalen eta piratak*. Ibaizabal, 2008
215. LECAYE, O. *Sagu txiki*. Ttarttalo, 2004
216. LEON M. *OLAJ-en bidaia*. Pamiela, 2011
217. LERTXUNDI, A. *Aizak eta aizan elkarrekin dantzatzen*. Elkar, 2002
218. LERTXUNDI, A. *Familia xelebrea*. IkasElkar, 2021

219. LERTXUNDI, A. / OLARIAGA, A. *Mariagoikoak, batbirulau!* Alberdania-Erein- Igela (Klis-klasikoak), 2011
220. LERTXUNDI, J. *Itsas haizea dabil*. IkasElkar, 2021
221. LIONNI, L. *Kolore baten jabe*. Pamiela-Kalandraka, 2022
222. LIONNI, L. *Alex eta sagu mekanikoa*. Pamiela-Kalandraka, 2017
223. LIONNI, L. *Matiasen ametsa*. Pamiela-Kalandraka, 2013
224. LLENAS, A. *Hutsunea*. Barbara Fiore, 2016
225. LLUCH, E. / PEREÑO, F. *Etxea pintatzen*. Erein, 2011
226. LLUCH, E. *Haur jalea*. Erein 2010
227. LOBEL, A. *Osaba elefante*. Pamiela-kalandraka, 2011
228. LOBEL, A. *Sagu kontuak*. Kalandraka, 2002
229. LOBEL, A. *Sagu zopa*. Kalandraka, 2004
230. LOBEL, A. *Txerritxo*. Pamiela; Kalandraka, 2009
231. LUCH, E. *Zakuaren gizona*. Erein 2010
232. MABBITT, W. *Arkakuso txakur bila*. Ibaizabal, 2021
233. MACHADO, A.M. *Abelin eta euria*. Ibaizabal, 2008
234. MACHADO, A.M. *Mamu-hezlea*. IkaSMina, 2008
235. MACKEE, D. *Elmer elurretan*. Erein, 2017
236. MACKEE, D. *Elmer*. Alberdania, Igela, Erein, 2012
237. MARTINEZ, I. *Zerua gris dago*. Pamiela, 2016
238. MARTINEZ, L. *Zortzi kolore*. Denonartean, 2017
239. MASKELL, H. *Animalia handien liburu handia*. Ttarttalo, 2014
240. MATTIANGELLI, S. *Ezkutalekua*. Ibaizabal, 2020
241. MATXINBARRENA, A. *Maiteminduak*. Erein, 2001
242. MAYOR, A. *Neskak eta mutilak*. Litera, 2020
243. MCBRATNEY, S. *Ezetz asmatu zenbat maite zaitudan*. Kókinos, 2007
244. MCKEE, D. *Orain ez Beñat*. Pamiela-Kalandraka, 2019
245. MCLAUGHLIN, E. *Besarkada*. Algar, 2021
246. MEABE, M.A. *Supositorioak otsoarentzat*. Edebe-Giltza, 2006
247. MEJUTO, E. *Euli firiren festa*. Pamiela-Kalandraka, 2020
248. MELLING, D. *Xaxi eta jaka gorri-gorria*. Ibaizabal, 2021
249. MELLING, D. *Zorionak Burgi!* Ibaizabal, 2014
250. MELVIN, A. *Urtebete saguaren basoan*. Ibaizabal, 2022

251. MENDEZ, R / BANSCH, H. *Hiru txerrikumeak*. Txalaparta, 2011
252. MERINO, G. *Arrautza bat txitatu zuen ardia*. Picarona, 2019.
253. MERINO, G. *Ura gustuko ez zuen krokodiloa*. Picarona, 2018.
254. MEROTO, T. *Sorgina kirris karras*. OQO-Txalaparta, 2017
255. MINHOS, I. / MATOSO, M. *Inuiten mila zuriak*. Txalaparta, 2011
256. MINHÓS, I. *Hemendik ez pasa!* Txalaparta, 2022
257. MITXELENA, J. *Saguzarrak egunez*. Aizkorri, 2011
258. MULLER, G. *Marilitxar eta hiru hartza*. Ttarttalo, 2007
259. MURPHY, J. *Bost minutuko lasaialdia*. Pamiela-Kalandraka, 2016
260. MURUA, M. *Maripuzker*. Elkar, 2002
261. NAGATA, T. *Tatsu Nagataren piztia handia*. Ttarttalo, 2013
262. NEWSON, K. *Zu eta biok*. Ibaizabal, 2020
263. NILSON, P. eta ADBAGE, L. *Hiru*. Gatosueco, 2018
264. NOVAK, C. *Munduko adiskiderik onena*. Ttarttalo, 2006
265. NUÑEZ, M. *Kamila zebra*. Kalandraka, 2000
266. NÚÑEZ, M. *Kokoriko*. OQO; Txalaparta, 2009
267. NUÑEZ, M. *Txokolata*. Pamiela-Kalandraka, 2017
268. OBIOLS, A. *Afrika eta koloreak*. Ttarttalo, 2002
269. ODRIOZOLA, E. *Badakit baratzea lantzen*. Ediciones Modernas El Embudo, 2022.
270. ODRIOZOLA, E. *Badakit gosaria prestatzen*. Ediciones Modernas El Embudo, 2020.
271. ODRIOZOLA, E. *Muki bat, ttaka*. Modernas El Embudo, 2020
272. OLASO, X. / MITXELENA, M. *Paulen abentura miresgarria*. Aizkorri, 2011
273. OLASO, X. / VILLATE, A., *Tximeletrak*. PAMIELA, 2012
274. OLASO, X. *Auskalo*. Pamiela, 2001
275. OLASO, X. *Gurarien esku jolasa*. Aizkorri, 2008
276. OLASO, X. *Hanka, moko eta buztan*. IkasElkar, 2021
277. OLASO, X. *Hotsateko basoa*. Aizkorri, 2007
278. OLI. *Hamaika andere ausart*. Kalandraka, 2018
279. OLLÉ, M.A. *Nire txolarrea*. Elkar 2010
280. ORDOÑEZ, R. *Munduko puzkerrik handiena*. Mezulari, 2017

281. ORMAZABAL, J / MURUA, M. / ODRIOZOLA, E. *Haizelami*. Elkar, 2011
282. ORMAZABAL, J. *Hitz eta zaunka*. Elkar, 2009
283. ORMAZABAL, J. *Zirkua amets*. Pamiela-K.Faktoria, 2009
284. ORTEGA, N. *Txoriak*. Pamiela-Kalandraka, 2021
285. OTHONDO, H., *Olentzero*. Ikas, 2012
286. PALOMA, D. *Negar ez egiteko botika*. Edebe-Giltza, 2005
287. PAPTAEODOULO, A. *Azken gutuna*, Pamiela-Kalandraka, 2016
288. PATACRUA eta GÓMEZ, C. *Otsomaltzur*. OQO-Txalaparta, 2018
289. PAVON, M. *Ttanttipiak*. OQO- Txalaparta 2010
290. PEACOCK, L. *Xarlik badaki aukeratzten*. Ibaizabal, 2021
291. PENNART, G. *Otso bihozbehera, Otsoa itzuli da*. Ikas, 2008
292. PÉREZ ESCRIVÁ, V. *Sasoï onean; Bost gora; Onenak irabaz dezala!; Indarra elkartasunean dago; Listoia ganditu; Erastunak; Zuzi olinpikoa*. Ibaizabal, 2008
293. PEREZ, H. *Xirimiri : babes gaitezke zure alboan?*. Pamiela-Kalandraka, 2022
294. PEREZ, S. *Azken otsoa*. Ibaizabal, 2020
295. PEREZ, S. *Nola egiten dute kaka zuhaitzek?* Ibaizabal, 2021
296. PERRIN, M. *Ikusi-makusi baserrian*. Ttarttalo, 2009
297. PFISTER, M. *Motx eta Potx zuloa ala muinoa*. Alberdania, 2006
298. PFISTER, M. *Zer da zalaparta hau?* Alberdania, 2006
299. PIQUERAS, D. *Homo. Suak guztia aldatu zuenean*. Narval, 2017
300. PITA, Tx. *Amonatxoak*. Txalaparta 2010
301. PORTIS, A. *Ez da kaxa bat*. Pamiela-Kalandraka, 2017
302. QUINTERO, A. / ALIBEU, G. *Ikusi al duzu lehoia?* Txalaparta, 2011
303. QUINTERO, A. *Ez da ahotsik behar* OQO-Txalaparta, 2015
304. RAMON, E. *Ez da erraza, katagorri*. Kalandraka, 2003 (2. ed., 2017)
305. RAMOS, M. *Hiru txerrien txerrikeriak*. Ttarttalo, 2005
306. RAMOS, M. *Neu naiz indartsuena; Neu naiz ederrena*. Ttarttalo, 2006-2008
307. RAMOS, M., *Kili txikia*. Ttarttalo, 2013
308. RASCAL *Ami-Ami* Ikas, 2009
309. RICHARDSON, J. *Tango iritsita, hiru dira*. Pamiela-Kalandraka, 2016
310. RIDDELL, C. *Bazen behin baso magiko bat*. Ibaizabal, 2018
311. RIJKEN, J. eta VAN GAGELDONK, M. *Agur aitona*. Ttarttalo, 2018
312. ROBBERECHT, T. *Nire aita errege*. Ibaizabal, 2002

313. ROBERTS, D. *Martin zikin; Pu! Zu izan ahal zara, Martin?* Alberdania, 2005
314. RODARI, G. *Zer behar da?* Pamiela-Kalandraka. 2020
315. RODARI, G. *Ipuinak nahasten!* 2017
316. RODARI, G. *Nor naiz ni.* Ibaizabal, 2006
317. RODRIGUEZ, E. *Oilasko hegaleak.* Erein, 2020
318. ROMERO, M. *Uxio.* Astiberri, 2020
319. ROSELL, J.F. *Katutxo eta oporrak.* Pamiela-Kalandraka, 2015
320. ROSEN, M. *Hartza ehizatzeraz goaz.* Pamiela-Kalandraka, 2013
321. ROUSSEAU, G. *Zaindu edo xahutu?* Ttarttalo, 2016
322. RUIZ, R. *Eta txorimaloa mintzatu zen.* Aizkorri, 2003
323. RUIZ, R. *Sekretuak belarrira.* Aizkorri, 2007
324. RYLANT, C. *Bizitza.* Ibaizabal, 2020
325. SAFIRSTEIN, J. *Ingurumarian,* 2014
326. SALABERRIA, L. *Euria ari duenean.* Pamiela-Kalandraka, 2011
327. SALAS, M. *Tonino.* OQO-Txalaparta, 2014
328. SALMON, C. *1 arte zenbatzeko liburua: (ez pentsa gutxi denik!).* Ibaizabal
2022
329. SCHENEIDER, A. *Ekilorea.* Ttarttalo, 2009
330. SCHENEIDER, A. *Handitzen naizenean txakurra izan nahi dut.* Ttarttalo,
2009
331. SENDAK, M. *Kanpoaldeko mundua.* Pamilea-Kalandraka, 2015
332. SENDAK, M. *Piztiak bizi diren lekuan.* Pamilea-Kalandraka, 2017
333. SERRES, A. *Animalia harrigarriak.* Ibaizabal, 2003
334. SIERRA, J. *Nire eskola.* Erein, 2008
335. SOBRINO, J. *Basoak badu sekretu bat.* OQO; Txalaparta, 2009
336. SODERGUIT, A. *Kapibarak.* Txalaparta, 2022
337. SOLOTAREFF, G. *Otsoño.* Ikas, 2011
338. SQUILLARI, E. *Arrautzan.* Pamiela, 2020
339. STARKOFF, V. *Hodeiekin dantzan.* Pamiela-Kalandraka, 2010
340. STELLMACHER, H. *Mattin eskerrik asko esaten.* Ttarttalo, 2014
341. SUAREZ, C. / EIBAR, E. *Muxurik nahi?* Mensajero, 2011
342. SUAREZ, J. *Loa loa.* Gero-Mensajero, 2007

343. TAÏ-MARC LE THANH *Zerriak; Paper ziztrin sorta; Artzaina; Zerpentsatzen duten arkumeek lokartu aurretik; Nor izan da? Haizekirri perfumatu bat; Arreba haragijalea; Arkume eroaren gaixotasuna*. Ibaizabal, 2008
344. TALLEC, O. *Hau nere zuhaitza da*. Txalaparta, 2022
345. TANCO, M. *Animalien erregea*. La Fragantina, 2015
346. TAYLOR, S. *Ez deitu niri Ttotto txiki!*. Ibaizabal, 2020
347. TOLSTOY, A. *Arbi erraldoia*. Ttarttalo, 2014
348. TULLET, H. *O! Soinuak egiten duen liburua*. Ttarttalo, 2017
349. UNGERER, T. *Hiru bidelapurrak*. Kalandraka, 2002
350. UNGERER, T. *Zeraldaren erraldoia*. Ikas, 2011
351. URKIZA, A. *Tita tirit*. Ibaizabal, 2008
352. URMENETA, A. *Nora hoa Xirimola?* Desclee, 2001
353. V. GENECHTEN, G. *Ikusi-makusi, zein ikusten duzu?* Ibaizabal, 2011
354. VALVERDE, M. *Nire aitaren botak*. Elkar, 2013
355. VAUGELADE, A. *Harri eltzekaria*. Ikas, 2009
356. VELTHUIJS, M. *Bai ausarta dela igela*. Ttarttalo, 2014
357. VELTHUIJS, M. *Igela beldurrez dago*. Ttarttalo, 2014
358. VELTHUIJS, M. *Igela eta arrotza*. Ttarttalo, 2014
359. VELTHUIJS, M. *Igela igela da*. Ttarttalo, 2014
360. VINCENT, G. *Ernesto eta Zelestina, kale musikariak*. Pamiela-Kalandraka, 2017
361. VINCENT, G. *Ernesto eta Zelestina, Simeon galdu da*. Pamiela-Kalandraka, 2017
362. VOLTZ, C. *Ez da nire errua!* Pamiela- Kalandraka, 2018
363. WEIGHTMAN, M. *Ibaian behera*. Ttarttalo, 2020
364. WEIGHTMAN, M. *Ongi etorri etxera, Kastore!* Ttarttalo, 2018
365. WESTERA, B. *Amonaren etxera noa*. Ibaizabal, 2004
366. WILMORE, A. *Mamuta ikusi dut*. Ibaizabal, 2022
367. WOLF, F. *Ipuinen haria*. Ttarttalo, 2008
368. YONEZU, Y. *Bost sagar txiki*. Ttarttalo, 2011
369. YONEZU, Y. *Formekin jolasten*. Ttarttalo, 2011
370. YONEZU, Y. *Kamaleoia*. Ttarttalo, 2011
371. ZAPATA, P. *Bensuf, erlojugilea*. Giltza, 2005

- 372. ZEMANELE eta BRUNELETE, L. *Muzaren loaldia*. Ikas, 2018
- 373. ZUBELDIA, I. *Katalina kontalaria*. Pamiela, 2010
- 374. ZUBELDIA, I. *Txerrikumeen abenturak*. Ibaizabal, 2008
- 375. ZUBELDIA, I. *Xirripin fantasmatoxa*. Ibaizabal, 2007
- 376. ZUBIZARRETA, P. *Lapurrak zooan*. Ibaizabal, 2008
- 377. ZUBIZARRETA, P. *Urrezko giltza*. Elkar, 2016
- 378. ZULAIKA, R. *Andere zikoinak*. Erein, 2010

8 urtetik aurrera

1. AA. *Munstroen Ipuinak*. IkaSMina, 2008.
2. AGIRRE, A. *Nora joan da aitona?* Elkar, 2014
3. AGIRRE, K. *Ez naiz sirena bat, eta zer?* Elkar, 2010.
4. ALADJIDI, V./ TCHOUKRIEL, E./ TABERNA, M. *Dinosauroen inbentario irudiduna*. Ttarttalo, 2018
5. ALBERT, A. *Madarikazioa*. Astiberri, 2020
6. ALBERT, A. *Claude eta Morino 2. Zorionak zuri!*. Astiberri, 2021
7. ALEIXANDRE, M. *Etxera heldutako azkena*. Desclée, 2006
8. ALEIXANDRE, M. *Txapiro berdea*. Anaya-Haritza, 1999
9. ANDERSEN, C. *Hemeretzi ipuin*. Ibaizabal, 1997
10. AÑORGA, P. *Aitona Lukasen txabola*. Elkar, 2022
11. AÑORGA, P. eta MITXELENA, J. *Zupankapaloak*. Denonartean, 2018
12. AÑORGA, P. *Ispilutxo*. Elkar, 2016
13. AÑORGA, P. *Olentzero eta Maridomingi*. Elkar, 2015
14. AÑORGA, P. *Pio Martzianoa*. Elkar, 2017
15. AÑORGA, P. *Pottoko hipermerkatuan*. Elkar, 2010
16. AÑORGA, P. *Zaintxo*. Erein, 2009
17. AÑORGA, P. *Zapatagorri*. Denonartean, 2013.
18. ARANA, A. *Hilerriko mamuak*. Ibaizabal, 2004
19. ARIAS, E. *Hanielleren txalupa*. A Fin de Cuentos, 2021
20. ARISTI, P. *Ez zait irakurtzea gustatzen*. Elkar, 2008
21. ARISTI, P. *Nemesioaren elefantea*. Elkar, 2004
22. ARISTI, P. *Nemesioren trikitixa*. Elkar, 2010
23. ARIZTIA, M./GURRUTXAGA, M., *Amattoaren uzta*. Alberdania, Erein, Igela, 2012
24. ARRIETA, Y. *Itzalpetik*. Erein, 2010
25. ARRIETA, Y./CABALLERO, M., *Basajaun eta Martin*. Erein, 2012
26. ARRIETA, Y./MORENTE, E. *Bizenta txiki*. Denonartean, 2018
27. ASTIZ, I. *Joemak eta polasak*. Elkar, 2019.
28. ATXAGA, B. *Chuck Aranbarri dentista baten etxean*. Erein, 2008
29. ATXAGA, B. *Xolak badu lehoien berri; Xola eta basurdeak; Xola eta Angelito, Xola eta lapurrak*. Erein

30. AUDREN. *Sukaldeko frikiak*. Ibaizabal, 2014
31. AZKUE, I. *Parisepeetit*. Aizkorri 2010
32. BACCALARIO, P. *Eskeleto bat teilatupean*. Mezulari, 2014
33. BAQUEDANO, L. *Kuku egiten ez zekien erlojua*. Erein, 2009
34. BATZUK. *Pulp fikzioa*. Sauré, 2005
35. BIDEGAIAN, E / AMSPACH, M. *Zorionak, Marko*. Elkar, 2011
36. BILBAO, L. *Komunean galtzen naiz*. Elkar, 2007
37. BILBAO, L. *Piztipoemak eta beste xomorro batzuk*. Pamiela, 2016
38. BILBAO, L. *Xomorropoemak eta beste piztia batzuk*. Pamiela, 2016
39. BODIN, N. *Uratxima kementsua*. Saure, 2004
40. BOISROBERT, A. *Ozeanoa*. Ttarttalo, 2015
41. BORDONS, P. *Demontre saltsa berdetan!* Giltza, 2002
42. BOUJON, C. *Kadira urdina*. Ikas, 2008
43. BOUTIGNON, B. *Familia giroan*. Ttarttalo, 2014
44. BROWNE, A. *Basoan barrena*. Pamieal-Kalandraka, 2014
45. BROWNE, A. *Urdaburutarra*. Kalandraka, 2006
46. CALLEJA, S. *Kanpoko naiz eta zer*. Elkar 2010
47. CANO, H. *Omar dendaria*. Elkar, 2005
48. CANPANARI, J. *Ernesto irriz blai*. Txalaparta 2010
49. CASADERREY, F. *Suzko zaldia*. Erein, 2007
50. COLOMBO, N. *Hurbil*. Pamiela, 2008
51. COPE, L., BAER, S. *Lur planeta. Jarduera liburua*. Ttarttalo, 2022
52. COPPO, M. *Istorio bat*. Pamiela-Kalandraka 2018
53. DAYNES, K. *Nondik datoz umeak?* Ttarttalo, 2017
54. DÉGRUEL, Y. *Elefantearen semea*. Ttarttalo, 2011
55. DÉGRUEL, Y., *Saba eta landare magikoa*. Ttarttalo, 2013
56. DICKINS, R. *Eguzki sistema*. Ttarttalo, 2022
57. DIPACHO. *Bi txori*. Ttarttalo, 2015
58. DURRUTY, B. *Mitxitxi marriau*. Erein 2011
59. EGAÑA, A. / AGIRRE, M. *Dragoia*. Erein, 2011
60. EGAÑA, A. / MITXELENA, J. *Lanbroa*. Mezularia, 2011
61. EGAÑA, A. *Printzesa puzkertia*. SM; 1999. (2. ed., 2017)

62. EGAÑA, A. *Txita more txikia*. Erein, 2007
63. EGILLOR, J.C. *Jogurt eragiketa*. Anaya-Haritz, 1997
64. ETXANIZ, X. *Haur folklorearen bilduma*. Pamiela, 1986
65. ETXEBARRIA, J.M. *Gure fabulak bertsoz*. Ibaizabal, 1996
66. ETXEBARRIA, M./X. *Nik dauzkat aitonaren hortzak*. Elkar, 2008
67. ETXEBERRIA, A. *Lapurrak dabiltza azokan*. Erein 2010
68. FALK, N. eta FLOWERS, T. *Urrezko arrautzagatik lehian. Samurai vs. Ninja*. Desclee, 2018
69. FEIJOÓ, N., JALÓN, E., EIZAGIRRE, I., ESCLETXA, *Antzinako Greziako ipuintxo bat*
70. FERNANDEZ, O. *Betaurrekoak hozkailuan*. Ibaizabal, 2016
71. FERNANDEZ, O. *Nahla*. Ibaizabal, 2015
72. FERNÁNDEZ-PAZ, A. *Piraten eskola*. Edebe-giltza, 2005
73. FLORIANO, M.J. *Artistak gara gu*. Pamiela-Kalandraka, 2022
74. FRADIN, N. *Zerua eta espazioa*. Ttarttalo, 2014
75. FRANKO, M. *Ixone isilik*. Aizkorri, 2004
76. FUNKE, C. *Txerrikume pirata*. Elkar, 2007
77. GARCIA VILARIÑO, A. *Krokodilo bat nire logelan*. Giltza, 2003
78. GENÉ CAMPS, M. *Sugandila-buztan zopa*. Giltza, 2009
79. GENUA, E. *Elurrezko panpina, Katu guztiak ez dira gaiztoak, Zergatik bizi da basoan txanogorritxoren amona*. Erein
80. GISBERT, J.M. *Orion eta animalia magoak*. Anaya-Haritz, 2008
81. GOENAGA, A. *Esketxak*. Erein 2010
82. GOENAGA, A. *Ni ez naiz txotxolo...!* Erein, 2006
83. GOENAGA, A. *Ramoni Ramoni*. Erein 2010
84. GOLDSTYN, J. *Arbolandi*. Tramuntana, 2016
85. GOMEZ, R. *Hiru katu kontu*. Ibaizabal, 2017
86. GOMEZ, S. *Karlos txakurraren egia*. Anaya-Haritz, 2008
87. GRIMM, J. & W., KOEHLIN, S., *Hamabi printzesa dantzariak*. Ibaizabal, 2013
88. HAINE, R. *Giza animaliak gara*. Alberdania-Ekaré, 2022
89. HANOZET, F. *Askatu liburu hau*. Ttarttalo, 2019.
90. HEDELIN, P. *Erlauntza*. Ttarttalo, 2015
91. HEDELIN, P. *Sumendiak*. Ttarttalo, 2015

92. IBARROLA, B./NOVOA, T. *Lata baten gorabeherak*. ELKAR, 2013
93. IBARZABAL, N. *Jakelinen egunerokoa. Ez zabaldu!* IkasElkar, 2022
94. IGERABIDE, J.K. / MITXELENA, J. *Irribarrea zabaltzeko ipuinak*. Elkar, 2011
95. IGERABIDE, J.K. *Aintzinako Greziako ipuintxo bat gauero*. Aizkorri, 2013
96. IGERABIDE, J.K. *Begi niniaren poemak*. Erein, 1992
97. IGERABIDE, J.K. *Durango Durango*. Elkar, 2000
98. IGERABIDE, J.K. *Egunez parke batean; Gaez zoo batean; Denboraldi bat hospitalean; Oporraldi bat baserrian*. Alberdania, 2001-2006
99. IGERABIDE, J.K. eta ODRIOZOLA, E. *Euskal Herrietako ipuin gaiztoak*. Denonartean, 2018
100. IGERABIDE, J.K. *Gorputz osorako poemak*. Aizkorri, 2005
101. IGERABIDE, J.K. *Haur korapiloak*. Pamiela, 1997
102. IGERABIDE, J.K. *Printzesa begi-zulo*. Elkar, 2009
103. IGERABIDE, J.K. *Sagutxo ameslaria*. Edebe-Giltza, 2000
104. IGERABIDE, J.K. *Txano Gorritxo eta Amona Basatia*. Giltza, 2003
105. JAKA, A. *Gu gara marimatrakak*. Elkar, 2018
106. JAKA, A. *Marimutilla naiz, eta?* Elkar, 2016
107. JAKA, A./MITXELENA, I. *Gerra zikinkeriar!* Elkar, 2018
108. JAKUBOWSKI, M. *Klaseko gaizki ulertua (Sidney & Sydney)*. Desclee, 2016
109. JAKUBOWSKI, M. *Zelai errea kontu serioa da (Sidney & Sydney)*. Desclee, 2016
110. KAMIO, G. *Akats bat lehenengo lerroan*. Elkar, 2017
111. KAZABON A. *Anpolai gorriak*. Ibaizabal, 2005
112. KAZABON A. *Errekak oiloari*. Elkar, 2017
113. KAZABON, A. *Mari, Meri eta Mori. Sorgin ausartak*. Denonartean, 2022
114. KAZABON, A. *Txalopinak: zaharberitutako kanta finak*. Denonartean, 2022
115. KIRKEGAARD, O.L. *Otto errinozero bat da*. Sushi books, 2014
116. LAGERLÖF, S. *Nils Holgerssonen bidaiaren miresgarria*. Ibaizabal, 2016
117. LAMBILLY, E. *Hau ezustekoa, haurtxo bat!* Tarttalo, 2014
118. LANDA, M. *Elefante txori bihotza*. Anaya-Haritz, 2001
119. LANDA, M. *Iholdi; Izeba txikia*. Erein, 2005
120. LANDA, M. *Joxepi dendaria*. Elkar, 2000

121. LANDA, M. *Julieta, Romeo eta saguak*. Erein, 2021
122. LANDA, M. *Marlene eta taxizapata*. SM, 2002
123. LANDA, M. *Sorgina eta maisua*. Elkar, 2000
124. LANDA, M. *Txan fantasma*. Elkar, 1995
125. LAURENT, F. eta CHEBRET, S. *1, 2, 3, mugitu! Eskeletoa*. Ttarttalo, 2018
126. LEDU, S. *Biziaren historia*. Ttarttalo, 2015
127. LERTXUNDI, A. *Zakarruko*. Erein, 2020
128. LINAZASORO, K. *Hamabi titare*. Aizkorri, 1999
129. LLAMERO, B. *Klara zirimola*. Erein, 2008
130. LOIOLA, N. *Harri bat poltsikoan*. Erein, 2018
131. LOPETEGI, J.A. *Pirata*. Sauré, 2005
132. MACK. *Izarrak eta planetak*. Ttarttalo, 2018
133. MACKINNON, M. *Eguzkia eta haizea*. Ttarttalo 2010
134. MARIANI, F. eta FRIED, A. *100 kontu ondo ezagutzeko giza gorputza*.
Ttarttalo, 2017
135. MARTINEZ NAVARRO, L. *Max bazterrak nahasten*. Ibaizabal, 2003
136. MARTIRENA, D., IBAÑEZ, A. *Amonarenean kea*. Iletsuak, 2020
137. MAZO de, M. *Azazkalo*. Txalaparta-OQO, 2015
138. MEABE, M. A. *Nola zuzendu andereño gaizto bat*. Giltza, 2003
139. MENDIETA, M^{aj}. *Aitorrek bi ama ditu*. Erein, 2004
140. MENDIGUREN, X. *Puzkertin*. Elkar, 2015
141. MENDIGUREN, X. *Tatuaje bat daukat, eta zer?* Elkar, 2008
142. MENDIZABAL, A. *Lotsatia naiz, eta zer?* Elkar 2010
143. MISCHAER, I. *Baltasar inoizko astoa*. Ttarttalo 2010
144. MORAL, L. eta GARCIA, S. *Alizia eta antzara joko*. Ttarttalo, 2016
145. MOURE, G. *Maito Panduro*. Ibaizabal, 2004
146. MUJICA, I. *Hans eta igela*. Erein, 2020
147. MUNARI, B. *Txano gorri, berde, hori, urdin eta zuri*. Anaya-Haritza, 1998
148. MUÑOZ PUELLES, V. *Hiriko animaliak*. Erein, 2006
149. MUÑOZ PUELLES, V. *Rikardo eta dinosauro gorri*. Anaya-Haritza, 2007
150. MUÑOZ PUELLES, V. *Zigor eta postetxeko lehoia*. Anaya-Haritza. 2005
151. MURUA, M. / OLARIAGA, A. *Jose txo hargina*. Elkar, 2011
152. NEIRA CRUZ, X.A.. *Alaba adoptatua naiz, eta zer?* Elkar, 2004

153. NESQUENS, D. *Barraskiloarena eta beste hamabost*. Ibaizabal, 2008
154. NESQUENS, J. *Ilar purea*. Anaya-Haritza, 2009
155. OBIOLS, A. *Bakea dut izena*. Edebe-Giltza. 2007
156. OFOGO, B. *Kandinga lehoia*. Pamiela-Kalandraka, 2021
157. OLAIZOLA, A. *Non biziko gara?, Txiukue, Torrepeko zaldunak*. Erein
158. OLAIZOLA, J.M. *Axa Mixa Zilarra*. Elkar, 2000
159. OLAIZOLA, J.M. *Horazio eta jaguarra*. Elkar, 2002
160. OLAIZOLA, J.M. *Txiliku. Malanjel pirata*. Elkar, 2009.
161. OLASO, X. *Erraldoiak*. Elkar, 2016
162. OLASO, X. *Nik papaita, zuk papaita*. Pamiela, 2017
163. OLASO, X. *Pupuan trapua*. Pamiela, 2004
164. OLASO, X. *Txuntxurrunberdeko anmalien kontakizunak*. Pamiela-Kalandraka, 2014
165. ORMAZABAL, J.A. *Hitzak jostailu*. Elkar, 1999
166. OTHONDO, H. *Ozeanoaren konkista*. Ikas, 2020
167. PANAFIEU, J.B., *Ura*. Ttarttalo, 2014
168. PAUSENWANG, G. *Sardina latako sirena*. Anaya-Haritza
169. PHILIP, S. *Izan zu zeu, Kosme*. Ibaizabal, 2020
170. PINSON, P., RABBIOSI, I. *Ongi etorri Kokoloara*. Ttarttalo, 2022.
171. PRATT, L. *Erromatarrak*. Ttarttalo, 2015
172. PRATT, L. *Zeltak*. Ttarttalo, 2015
173. PUDALOV, N. eta BOWLEY, T. *Jacques eta Herio*. Txalaparta-OQO, 2019
174. PUJOL, R. *Biga 2. Super laguna!*. Astiberri, 2021
175. RAFART, S. 101. *Pirata*. Giltza, 2005
176. RAMSTEIN, A.M. *Aurretik, ondoren*. Ttarttalo, 2014
177. REDBEARD, O. Balda bikingo eta kanpaldi basatia. Desclee, 2018
178. REGUERO, U. *Lo (ez) egiteko istorio bat*. Elkar, 2021
179. REKALDE, P. *Kartoizko kaja*. Elkar, 2016
180. REKALDE, P. *Lapatza*. Elkar, 2017
181. REKALDE, P. *Sagarraren misterioa*. Elkar, 2016
182. RIDDEL, C. *Ottoline itsasoan*. Ibaizabal, 2011
183. RODARI, G. *Istorioen zooa*. A Fin de Cuentos, 2020

184. RODARI, G. *Rikardo eskultorea*. Erein, 2008
185. RUBIO, A. *Heldu garen guztiak*. Pamiela-Kalandraka, 2022
186. RUIZ, R. *Anekdotak*. Pamiela, 2008
187. SALABERRIA, L. *Hiltzaileak*. Pamilea-Kalandraka, 2014
188. SANDOVAL, A. *Eskolako arbola*. Pamilea-Kalandraka, 2016
189. SANNA, F. *Bidaia*. Ttarttalo, 2017
190. SCHUBERT, I+D. *Mailu zopa*. Ttarttalo, 2008
191. SCHUBERT, I+D. *Pirata zaharra*. Ttarttalo, 2007
192. SENDAK, M. *Gaueko sukaldean*. Pamiela-Kalandraka, 2014
193. SEONNET, M. *Madasa*. Ikas, 2016
194. SERRANO, P. *Oharra*. Pamiela-Kalandraka, 2022
195. SILVESTEIN, S. *Arbola eskuzabala*. Pamiela, 2015
196. SMITH, H. *Hirota jaunaren lorategiko telefono kabina*. A Fin de Cuentos, 2021
197. SUAREZ, C. *Ebelina mandarina*. Erein, 2010
198. SUAREZ, C. *Nemo kapitainaren azken bidaia*. Erein, 2017
199. TETRY, E. *Tigrea amesgaiztoaren kontra*. Astiberri, 2020
200. TRONDHEIM, L. *Errege kalamitatea. Albertok ez du lotsa handirik*. Astiberri, 2004
201. TURIN, A. *Arrosa eta leuna*. Pamiela-Kalandraka, 2013
202. TURIN, A. *Arturo eta Klementina*. Pamiela-Kalandraka, 2013
203. TURNBULL, S. *Egiptoarrak*. Ttarttalo, 2015
204. TURNBULL, S. *Greziarrak*. Ttarttalo, 2015
205. TXILIKU. *Arraioak*. Elkar 2010
206. TXILIKU. *Arratsalde bat Marirekin*. Elkar 2010
207. UNGERER, T. / IRAZUSTABARRENA, A. *Lagun berriak*. Ttarttalo, 2018
208. URIBE, K. *Ez naiz ilehoria, eta zer?* Elkar, 2004
209. URIBE, K. *Guti*. Elkar, 2005
210. URMENETA, A. *Sugea lilipean*. Desclée, 2003
211. V. HOUT, M. *Pozik*. Ttarttalo, 2011
212. VALDIVIA, P. *Goikoak eta behekoak*. Pamiela-Kalandraka 2010
213. VAN ZEVEEREN, M. *Bi sagu poltsikoan*. Elkar, 2013

214. VENTURA, A. *Bi otso zuri*. Ibaizabal, 2004
215. VIDAL, S. eta THOMAS, L. *Hariaren gainean*. Ttarttalo, 2017
216. WEULWERSSE, O. *Nasrudin; Nasrudin eta astoa*. Ibaizaba, 2007
217. WHELEHAN, D. *Aitategia*. Ibaizabal, 2007
218. WINTER, Jonah. *Frida*. Alfaguara-Zubia, 2003
219. WÖLFEL. *27 ipuin zopa hartzeko*. Alberdania, 2005
220. ZABABLA, JL. /GURRRUTXAGA, M. *Zabaleko txorimaloa*. Elkar, 2011
221. ZELAIETA, E. *Hiru lehoi*. Elkar, 2022
222. ZUBIZARRETA, P. *Zazpigarrena eta azkena*. Elkar, 2005
223. ZUBIZARRETA, P. *Aiert eta herensugea*. Ibaizabal, 2020
224. ZUBIZARRETA, P. *Aladin. Sinbad mariñelaren historia*. Pamiela 1995
225. ZUBIZARRETA, P. *Bakarrik eta Buztangabe*. SM, 2003
226. ZUBIZARRETA, P. *Ipuinkaria*. Pamiela, 2007
227. ZUBIZARRETA, P. *Magalik badaki*. Anaya-Haritz, 2000
228. ZUBIZARRETA, P. *Markos kantinera*. Elkar, 2002
229. ZUBIZARRETA, P. *Marraiztuidazu gutun bat*. Desclee, 2001
230. ZUBIZARRETA, P. *Pantaleon badoa; Pantaleon lagunekin doa*. Pamiela, 2005-2007
231. ZUBIZARRETA, P. *Paularen zazpi gauak*. Giltza, 2002
232. ZUBIZARRETA, P. *Sekretuen liburua*. Alberdania, 1997
233. ZUBIZARRETA, P. *Usoa, hegan etorritako neska*. Erein, 1999

10 urtetik aurrera

1. ABAD, JA. *Ravelen boleroa*. Pamiela-Kalandraka, 2020
2. AGIRRE, K. *Paularen seigarren atzamarra*. Elkar, 2007
3. AIERTZA, M. *Marrubizko uda*. Elkar, 2022
4. ALONSO, M. L. *Hegoaldera*. Ibaizabal, 2007
5. AMURIZA, M. *Kokonutt*. Elkar, 2020
6. ANDA, I. *Hirubegi*. Ibaizabal, 2008
7. ANSORENA, J.I. *Gloria*. Alberdania, 2000
8. AÑORGA, P. eta MUTUABERRIA, M. *Martzelo itsua*. Elkar, 2018
9. AÑORGA, P. *Gerlari handia*. Pamiela, 2007
10. AÑORGA, P. *Zuni*. Aizkorri, 2006
11. ARANA, A. *Erregina bahitua*. Giltza, 2003
12. ARANA, A. *Loaren bidez*. S.M., 1990
13. ARANA, A. *Urtegi misteriotsua*. Ibaizabal, 2004
14. ARMSTRONG, Z. *Animalia bitxiak lanabesak erabiltzen*. Ttartalo, 2022
15. AROSTEGI, G. eta HIDALGO, B. *Nerbioi zinemako misterioa*. Elkar, 2018
16. AROSTEGI, G. *Txopo*. Ibaizabal, 2016
17. ARRIEN, N. eta JALÓN, E. *Eskola hodeian*. Erein, 2018
18. ARRIEN, N. *Etxegabetuak*. Erein, 2020
19. ARRIETA, Y. *Groau!* Aizkorri, 2005
20. ATXAGA, B. / VALVERDE, M. *Xola eta Ameriketako izeba*. Erein, 2011
21. ATXAGA, B. / VALVERDE, M. *Xola eta lapurrak*. Erein, 2015
22. ATXAGA, B. *Bambulo. Lehen urratsak; Bambulo. Krisia; Bambulo. Ternuako penak*. Erein, 1998-1999
23. AUDREN. *Sukaldeko frikiak*. Ibaizabal, 2014
24. BACCALARIO, P. *Dei iluna*. Mezulari, 2015
25. BACCALARIO, P. *Eskeleto bat teilatupean*. Mezulari, 2014
26. BARRENETXEA, I., *Zurginaren ipuina*. Txalaparta, 2013
27. BILBAO, L. *Pikondoaren balada*. Elkar, 2017
28. BORDONS, P. *Ustez aitona*. Edebe-Giltza, 2004
29. BOURDIER, E. *4 urte, 6 hilabete eta 3 egun geroago*. Ibaizabal, 2008
30. CALATAYUD, R. *Elurrezko panpinen borroka*. Ibaizabal, 2020

31. CANO, H. *Lesterren logika*. Elkar, 2007
32. CANO, H. *Orkestra lurtarra*. Elkar, 2013
33. CARBALLEIRA, P. *Smara*. Pamiela-Kalandraka. 2012
34. CARBÓ PÉREZ, P. J. *Hesiak gaindituz*. Ibaizabal, 2013
35. CARROLL, Lewis. *Aliceren abenturak lurralde miresgarrian*. Pamiela, 1994
36. CARROLL, Lewis. *Alizia herrialde miresgarrian*. Ibaizabal, 2020
37. CASTRO, F. eta CRÁNEO, M. *Simbad deitzen zidan*. Alberdania, 2018
38. CATHRINE, A. *Ez gara elkarrekin zahartuko*. Elkar, 2008
39. CHEN, JIANG HONG. *Han Gan-en zaldi magikoa*. Ttartalo, 2006
40. CID, A. *Puntera beltzak*. Alberdania, 2019
41. CIELI, I. *Memet*. A fin de cuentos, 2022
42. CILLERO, J. *Thailandiako Noodle izugarriak*. Alberdania, 2001
43. DAHL, R. *Charlie eta txokolate lantegia*. Alfaguara-Zubia, 2005
44. DAMM, A. *Bisita*. Txalaparta, 2020
45. DELICADO, F. *Ikaro*. Pamiela-Kalandraka, 2014
46. DÍAZ GARRIDO, MJ./ÁLVAREZ, D.D. *Hegaztiak*. Pamiela-kalandraka, 2012
47. DIEZ DE PALMA, J. *Indianoaren etxea*. Ibaizabal, 2007
48. DOMÍNGUEZ, S. *Zuhaitzen balioa*. Saure, 2022
49. DUBOIS, K. *Akim ihesi*, Ttartalo, 2015
50. EGAÑA, A. *Hizkuntza sekretuak*. Elkar, 2008
51. EGAÑA, A. *Printzesa puzkertia*. Erein, 2017
52. EGIA, L. *Kalezuloko animalien itzalak*. Pamiela 1999
53. ENDE, M. *Momo*. Alfaguara-Zubia, 1998
54. EPALTZA A. *Urtegijauna*. Pamiela, 2002
55. ETXANIZ, X. *Geure ipuinak*. Pamiela, 2000
56. ETXANIZ, X. *Zazpi ahizpak*. Pamiela, 1992
57. ETXEBARRIA, J. *Olentzero-enborra*. Elkar, 2022
58. FDEZ PAZ, A. *Basoaren bihotzean*. Anaya-Haritza, 2001
59. FDEZ PAZ, A. *Oin hegalariak*. Anaya Haritza, 2001
60. FERNÁNDEZ, D. *Norbait dabil nire koadernoan*. Ibaizabal, 2022
61. FONDACCI, E., *Basoko loti ederra*. Ibaizabal, 2013
62. FOREMAN, M. *Kensukeren mundua*. Elkar, 2008
63. FRIEDRICH, J. / VALVERDE, M. *Irakasle epidemia misterioetsuaren kasua*.

Edebé-Giltza, 2011

64. FRIEDRICH, J. / VALVERDE, M. *Irakasle-gelako oihuaren kasua*. Edebé-Giltza, 2011
65. FRIEDRICH, J. *Interneteko krokodiloaren kasua*. Joachim Friedrich. Giltza 2010
66. FRIEDRICH, J. *Ipotx zelatariaren kasua*. Giltza 2010
67. FRIEDRICH, J. *Pepinoen misterioaren kasua*. Edebé- Giltza, 2011
68. FUNKE, C. *Tinta-bihotz*. Elkar, 2009
69. G. ARANGUREN, J. *Xomorroak ate azpitik*. Elkar, 2009
70. GABIRIA, J. / GALLEGU, P. *Nire aita ikusezina da*. Elkar, 2012
71. GAIMAN, N. eta MCKEAN, D. *Coraline*. Elkar, 2019
72. GALLASTEGI, L. eta EIGUREN, A. *Saharako itsasoa*. Elkar, 2018
73. GALLASTEGI, L. *Uda bat Senegalen*. Elkar, 2016
74. GALLO, A. *Beldurrezko enigmak*. Ttarttalo, 2022
75. GALLO, A. eta ESCANDELL, V. *Enigmak*. Ttarttalo, 2018
76. GARZIA, J. *Sudur puntan mundua*. Alberdania, 1994
77. GIANFERRARI, M. *Izan zuhaitz!* Ibaizabal, 2022
78. GIULIANI, E. eta SATURNO, C. *Egiptomania*. Ttarttalo, 2017
79. GOENAGA, A. *Antzezten... teketen, ten!* Erein, 1999, 2006
80. GOMEZ CERDÁ, A. *Medellingo lokatza*. Ibaizabal 2010
81. GOMEZ, G. *Grimm anaien ipuinak*. Pamiela, 1999
82. GOMEZ, R. *Besteak ez bezalakoa*. Ibaizabalo, 2019.
83. GONZALEZ ESNAL, M. *Mari-Marietta*. Alberdania, 1996
84. GOSCINNY / SEMPÉ *Nikolas txikiren historia ezezagunak (3 liburu)* 2005;
Historia ezezagun gehiago. Elkar, 2008
85. GOTTUSO, P. *1880tik irekia*. Pamiela-Kalandraka, 2020
86. Hainbat egile. *Beldurraren gaztelua bilduma*. Mezulari, 2015
87. HOLLAND, M. *Eguzkia gosaldut*. Ttarttalo, 2020
88. HUERTAS, R. *Altxor kutxa*. Ibaizabal, 2016
89. IGERABIDE, J.K. *Amilami*. Elkar, 2008
90. IGERABIDE, J.K. *Gregorio katarrino*. Elkar, 2017
91. IGERABIDE, J.K. *Haizearen tunela*. Giltza Edebe, 2009
92. IGERABIDE, J.K. *Herensuge*. Denonartean, 2022
93. IGERABIDE, J.K. *Iluneko argi*. Ibaizabal, 2019.
94. IGERABIDE, J.K. *Mintzo naiz isilik*. Elkar, 2001

95. IGERABIDE, J.K. *Motoa*. Alberdania, 2012
96. IRIGOIEN, J.M./ OLARIAGA, A. *Urruneko motorrak mila zaldi*. Elkar, 2012
97. IZAGIRRE, K. *Zangozikin*. Igela, 2009
98. JUARISTI, F. *Animalien inauteria*, Erein, 1999
99. JUVENTENY, R. *Ibiltzaile onaren eskuliburu*. Pamiela-Kalandraka, 2014
100. KABOK, S. / LACOMBE, B. *Edurnezuri*. Ibaizabal, 2011
101. KAMIO, G. *Akats bat lehenengo lerroan*. Elkar, 2017
102. KAZABON, A. *Hamaiketan igerilekuan*. Txalaparta 2010
103. KAZABON, A. *Makal sendoak*. Erein, 2015
104. KAZABON, A. *Urtziren diarioa*. Ibaizabal, 2003
105. KIRKEGAARD, O.L. *Albert*. Sushi books, 2015
106. KIRKEGAARD, O.L. *Frode eta beste bihurriak*. Sushi books, 2015
107. KIRKEGAARD, O.L. *Gomazko tarzan*. Sushi books, 2014
108. KIRKEGAARD, O.L. *Orla igeljale*. Sushi books, 2014
109. KIRKEGAARD, O.L. *Per eta Mads txiki*. Sushi books, 2015
110. KIRKEGAARD, O.L. *Tippe Tophat*. Sushi books, 2015
111. KIRKEGAARD, O.L. *Virgil txiki*. Sushi books, 2015
112. LACOME, B. *Madame Butterfly*. Ibaizabal, 2014
113. LANDA, M. / ZABALETA, J. *Txan fantasma*. Elkar (Klisklasikoak), 2011
114. LANDA, M. *Galtzerdi suizida*. Elkar, 2001
115. LANDA, M. *Katuak bakar bakarrik sentitzen direnean*. Anaya-Haritza, 1997
116. LANDA, M. *Marina, Alex, Amona, zure Iholdi, Haginak eta hilobiak*. Erein, 2005
117. LANDA, M. *Marlene eta taxizapata*. Elkar, 2022
118. LANDA, M./ GURRUTXAGA, M. *Maitagarria eta desioa*. Elkar, 2012
119. LEMBECKE, M. *Tapaniren istorioa*. Anaya-Haritza, 2007
120. LERTXUNDI, A. *Botoitxo*. Erein, 2022
121. LERTXUNDI, A. *Graak*. Elkar, 2003
122. LERTXUNDI, A. *Nire kuleroak; Musubero mon amour; Ezkutuko maitea*. Elkar,
123. LINAZASORO, K. / OLARIAGA, A. *Nuvolari plaza*. Erein, 2011
124. LINAZASORO, K. *Bota gorriak*. Anaya-Haritza, 2000

125. LOPEZ GASENI, M. *Alizia haurrentzat*. Pamiela, 2004
126. LOPEZ, E. *Kolako altxorraren bila*. Edebé- Giltza, 2011
127. LOZANO CARBAYO, P. *Ez da hain erraza haurra izatea*. Giltza, 2008
128. MAGDALENA, P. *Ilania*. Mensajero, 2008
129. MARTIN GARZO, G. *Maitagarrien hiru ipuin*. Elkar, 2005
130. MEABE, M.A. *Bihotza dun-dun*. Elkar, 2015
131. MEABE, M.A. *Errepidea*. Erein 2010
132. MEABE, M.A. *Mila magnolia lore*. Mezulari, 2007
133. MENDIGUREN ELIZEGI, X. *Buelta bat aitontxuarekin*. Elkar 2010
134. MENDIGUREN ELIZEGI, X. *Egun bat Petre Romanescuren bizitzan*. Erein, 2009
135. MENDIZABAL, A. *Lotsatia naiz... eta zer?* Elkar, 2010
136. MIRALLES, A. *Waluk*. Astiberri, 2017
137. MORENO, E. *Mundua ulertzeko ipuinak*. Denonartean, 2021
138. MOURE, G. *Fango lagun ona*. Ibaizabal, 2015
139. MOURE, G. *Osabaren zaldia*. Anaya-Haritz, 2009
140. MUGERZA, J.L. *Zer du aitonak*. Ibaizabal 2010
141. MUJICA, I. *Ez apuratu!* Erein, 2020
142. MUJICA, I. *Marrakatxarra*. Erein, 2022
143. MUÑOZ AVIA, R. *Nire neba jenioa*. Giltza. 2010
144. MURAIL, M.-A. *Maite-maite ile-apaindegia*. Elkar, 2012
145. NEL·LO, D. *Ivo Laberen kronika*. Giltza, 2022
146. NÖSTLINGER, C. *Deabru jaun maitea*. Aizkorri, 2000
147. NOVELLI, L. eta GIUSSANI, M. *Kaixo, Zero naiz*. Ttarttalo, 2018
148. NOVELLI, L. *Kaixo, Gea naiz*. Ttarttalo, 2018
149. NOVELLI, L. *Kaixo, Robot naiz*. Ttarttalo, 2018
150. OLAETXEA, A. *Fin barkua*. Erein, 2022
151. OLAIZOLA, A. *Autobusaren zain, Denboraren makina*. Erein
152. OLAIZOLA, J.M. *Mila bidaia munduko sukaldeetara*. Elkar, 2017
153. OLASAGASTI, R. eta SAGASTA, X. *Sasiolako erroteria*. Erein, 2018
154. ORMAZABAL, J. *Ehun ipuin hitz gutxitan*. Elkar, 2010
155. ORMAZABAL, J.A. *Ilunorduak eta argi laurdenak*. Elkar, 2007
156. ORR, W. *Nim itsasoan*. Ibaizabal, 2008

157. OSORO, J. *Jara; Jara bikiak eta bikoteak; Jara Bartzelonan*. Alfaguara-Zubia, 2002-2008
158. PASCUAL U. / PASCUAL, L. *Luka eta denbora izozteko makina*. Denonartean, 2011
159. PEDUZZI, E. *Errauts uhartea*. Mezulari, 2016
160. PENNAC, D. *Otsoaren begia*. Ibaizabal, 1999
161. PEREZ, S. *Super heroiak eta orburu gorrotagarriak*. Ibaizabal, 2015
162. PERRAULT, C. *Perraulten ipuinak*. Pamiela, 1993
163. PREVERT, J. eta GERSTEIN, M. *Txori baten portreta egiteko*. Pamiela-Kalandraka, 2018
164. RAMOS, G. *Basajaunen misterioa*. S.M., 2004
165. RHODE, M. *S.O.S. benetako munstroak*. Ttarttalo, 2020
166. RICARD, A. *Patti eta inurriak*. Astiberri, 2021
167. RIDDELL, C. *Ada Goth eta ilargi hilaren jaialdia*. Ibaizabal, 2014
168. RIDDELL, C. *Ada Goth eta sagu mamua*. Ibaizabal, 2014
169. RODARI, G. *Fantasia jolasak*. Ibaizabal, 2006
170. RODRÍGUEZ, M. *Irasagar arbolaren itzalean*. Ibaizabal, 2011
171. RUIZ, R./EIBAR, E. *Gure etxea*. Erein, 2012
172. SAINT-EXUPÉRY, A. *Printze txikia*. Elkar, 2001
173. SANTIAGO, R. *Lokartutako arbitroaren misterioa*. Ikasmiña, 2017
174. SANTIAGO, R. *Norberaren artean sartutako zazpi golen misterioa*. Ikasmiña, 2017
175. SCHMITT, E. *Oskar eta Andre Arroxa*. Elkar, 2008
176. SEMPERE, J. *Ate-ateko zuloa*. Erein, 2009
177. SIERRA I FABRA, J. *Kafka eta panpina bidaiaria*. Elkar, 2008
178. STEVENSON, R.L. *Altxor uhartea*. Ibaizabal, 2008
179. SUAREZ, C. *Ebelina mandarina*. Erein, 2010
180. SUAREZ, J. *Ilbetea dilindan*. Pamiela, 2002
181. TABERNA, M. *Ibaiak nahi duen tokiraino*. Pamiela, 2005
182. TELLERIA, A. *Clionaren kanpaiak*. Alberdania, 2022
183. THINARD, F. *Erleak eta lur-zizareak*. Ttarttalo, 2021
184. TURUMBAY, J. *Oz-eko Aztia*. Erein, 2007
185. URIBE, K. *Garmendia eta zaldun beltza; Garmendia errege;*

Garmendia eta Fannyren sekretua. Elkar, 2006-2010

186. URKIZA, A. *Bidegorriko festa.* Erein, 2010
187. VALVERDE, M. *Rita tenislari; Rita poloan.* Elkar, 2008
188. WALIÑO, J. *Izarren artzaina.* Txalaparta, 2009
189. WATANAVE, I., *Migrantes.* Libro del zorro rojo, 2019
190. WÖLFEL, U. *27 ipuin zopa hartzeko.* Alberdania, 2005
191. WÖLFEL, U. *28 ipuin barre egiteko.* Alberdania, 2004
192. WÖLFEL, U. *29 ipuin zoro.* Alberdania, 2006
193. ZALDUA, I. *Kea ur gainean.* Elkar, 2002
194. ZUBIZARRETA, P. *Ali Baba eta berrogei lapurrak.* Pamiela, 1993
195. ZUBIZARRETA, P. *Atxiki sekreteua.* Elkar, 2006
196. ZUBIZARRETA, P. *Emakume sugearen misterioa.* Alberdania, 1993
197. ZUBIZARRETA, P. *Midasen eraztuna.* Erein, 2017
198. ZUBIZARRETA, P. *Pikolo.* Alberdania, 2008
199. ZUBIZARRETA, P. *Usoa karpeta morea.* Erein, 2003
200. ZUBIZARRETA, P. *Xia Tenzinen bidaia miresgarria.* Ibaizabal, 2009